
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště - LTI, 
Ústí nad Orlicí, Zahradní 541

Zahradní 541, 562 01  Ústí nad Orlicí

Identifikátor: 600 013 138
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, 562 01  Ústí nad Orlicí
Termín konání orientační inspekce: 5. duben 2000

Čj. 105 107/00-2080
Signatura nj5zt207



Inspekční zpráva - str. 2

Orientační inspekce byla následnou inspekcí po komplexní inspekci vykonané ve 
dnech 19. a 22. - 26. března 1999, viz inspekční zpráva čj. 105 102/99-2080 a protokol 
o kontrole čj. 105 103/99-2080 ze dne 7. dubna 1999.

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 105 103/99-2080

1. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol, 
ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a § 13 odst. 2 vyhlášky č. 354/1991 Sb., 
o středních školách, ve znění pozdějších předpisů, nedodržením povolených 
tolerancí v rámci úprav učebních plánů:

1.1 v učebním oboru 24-23-2/00 Nástrojař (2. ročník) nebyl vyučován povinný předmět 
základy automatizace
 nedostatek odstraněn

1.2 v učebním oboru 31-52-2/02 Krejčí, krejčová - dámské oděvy (1. ročník) byl mezi 
povinné předměty zařazen předmět základy automatizace, který měl být zařazen 
ve 2. ročníku
 nedostatek odstraněn

1.3 ve studijním oboru 24-11-4/01 Mechanik - seřizovač pro obráběcí stroje a linky 
nebyla zařazena výuka povinného všeobecně vzdělávacího předmětu (dějepis) a mezi 
povinné předměty byl zařazen předmět základy automatizace, který měl být zařazen 
ve 2. ročníku
 nedostatek odstraněn

2. Porušení § 2 odst. 6 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, uvedením 
nesprávného údaje ve statistickém výkazu „Škol (MŠMT) V 25-01“ v rámci 
statistického zjišťování k 30. září 1998

 kontrolou statistických výkazů „Škol (MŠMT) V 25-01“ a „Škol (MŠMT) 
V 7-01“ zpracovaných v rámci statistického zjišťování k 30. září 1999 nebyl 
zjištěn rozpor se stavy žáků uvedenými v třídních výkazech nebo katalogových 
listech

3. Porušení § 14 odst. 1 vyhlášky č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění 
pozdějších předpisů, překročením maximálního počtu osmi vyučovacích hodin 
povinných předmětů v jednom dni

 kontrolou rozvrhu hodin pro druhé pololetí školního roku 1999/2000 nebylo 
překročení zjištěno

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

1. Kontrolou dodržování učebních plánů všech vyučovaných oborů byl zjištěn rozpor mezi 
schválenými učebními plány a učebními plány školy:



Inspekční zpráva - str. 3

 ve studijním oboru 31-43-L/502 (31-25-6/00) Oděvnictví (dálková forma studia) 
nejsou zařazeny ve 3. a 4. ročníku předměty občanská nauka, strojnictví 
a automatizace,

 ve studijním oboru 31-41-L/506 (31-28-6/00) Textilní výroba a podnikatelství 
(dálková forma studia) není zařazen ve 3. a 4. ročníku předmět občanská nauka, 
ve 3. ročníku předmět zkoušení textilií a v 5. ročníku předmět základy podnikání.

Tento stav je porušením § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
a středních škol, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon) a § 13 odst. 2 vyhlášky 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších předpisů.

2. V době od konání komplexní inspekce došlo ke zkvalitnění materiálního vybavení, např.:
 vybudováním počítačové sítě v budově školy v ulici Zahradní 541 (propojení 

počítačových stanic v kabinetech, kancelářích a učebnách),
 připojením kabelové televize pro jednotlivé budovy,
 připojením počítačové sítě na Internet,
 zřízením a vybavením ateliéru pro výuku výtvarných oborů v budově v ulici 

Špindlerova 1167.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol čj. 34 949/99-21 ze 
dne 17. prosince 1999.

2. Inspekční zpráva čj. 105 102/99-2080 ze dne 7. dubna 1999.
3. Protokol o kontrole čj. 105 103/99-2080 ze dne 7. dubna 1999.
4. Písemná zpráva o odstranění nedostatků ředitelem školy čj. 891/99 ze 

dne 12. května 1999.
5. Učební dokumenty oboru 82-37-6 Modelářství a návrhářství oděvů, MŠMT ČR 

čj. 18 775/98-23 dne 11. května 1998 s platností od 1. září 1998 (platný 
pro 1. a 2. ročník).

6. Učební dokumenty oboru 82-37-6 Modelářství a návrhářství oděvů, MŠMT ČR 
čj. 10 707/84-35 s účinností od 1. září 1984 počínaje 1. ročníkem a dílčí úprava učebního 
plánu čj. 22 626/97-71 ze dne 5. června 1997.

7. Učební dokumenty oboru 82-36-6 Textilní výtvarnictví, MŠMT ČR čj. 18 775/98-23 
dne 11. května 1998 s platností od 1. září 1998.

8. Pedagogické dokumenty oboru 31-28-6 Textilní výroba a podnikatelství (Program Phare), 
schválilo MŠMT ČR čj. 22 874/98-23 dne 22. července 1998 s platností od 1. září 1998 
počínaje 1. ročníkem.

9. Pedagogické dokumenty oboru 31-28-3 Textilní výroba a podnikatelství (Program Phare), 
schválilo MŠMT ČR čj. 22 874/98-23 dne 22. července 1998 s platností od 1. září 1998 
počínaje 1. ročníkem.

10. Pedagogické dokumenty oboru 31-25-6/02 Oděvnictví - konstrukce oděvů (Program 
Phare), schválilo MŠMT ČR čj. 22 874/98-23 dne 22. července 1998 s platností 
od 1. září 1998 počínaje 1. ročníkem.



Inspekční zpráva - str. 4

11. Učební dokumenty oboru 31-25-6 Oděvnictví, MŠMT ČR čj. 24 074/96-23 
dne 18. července 1996 s platností od 1. září 1996 počínaje 1. ročníkem (studium při 
zaměstnání, dálkové studium).

12. Učební dokumenty oboru 31-28-6 Textilní výroba a podnikatelství, MŠMT ČR 
dne 18. července 1996 čj. 24 076/96-23 s platností od 1. září 1996 počínaje 1. ročníkem 
(dálkové studium).

13. Učební dokumenty oboru 23-45-L/002 (24-11-4/01) Mechanik seřizovač - obráběcí stroje 
a linky, MŠMT ČSR čj. 25 364/88-212 s platností od 1. září 1989 počínaje 1. ročníkem 
a MŠMT ČR čj. 15 271/90-21 ze dne 17. dubna 1990 a dne 31. května 1991 
čj. 17 981/91-21 s platností od 1. září 1991.

14. Učební dokumenty oboru 24-33-2 Nástrojař, nástrojařka, MŠMT ČSR dne 17. října 1986 
čj. 15 380/86-220 s platností od 1. září 1987 počínaje 1. ročníkem.

15. Učební dokumenty oboru 31-52-2/02 Krejčí - dámské oděvy, MŠMT ČSR 
dne 4. prosince 1987, čj. 28 402/87-220 s platností od 1. září 1988 počínaje 1. ročníkem 
a MŠMT ČR dne 17. dubna 1990 čj. 15 271/90-21 a dne 31. května 1991 
čj. 17 981/91-21 s platností od 1. září 1991.

16. Učební dokumenty oboru 24-78-0 Strojírenská výroba, MŠMT ČR čj. 12 397/98-23 
dne 6. února 1998 s platností od 1. září 1998 počínaje 1. ročníkem.

17. Učební dokumenty oboru 31-78-0 Výroba konfekce, MŠMT ČR čj. 22 745/99-23 
dne 2. června 1999 s platností od 1. září 1999 počínaje 1. ročníkem.

18. Učební plány školy pro školní rok 1999/2000 dle jednotlivých tříd a oborů.
19. Statistické výkazy „Škol (MŠMT) V 25-01“ a „Škol (MŠMT) V7-01“.
20. Katalogové listy a třídní výkazy tříd ve školním roce 1999/2000.
21. Rozvrh hodin pro druhé pololetí školního roku 1999/2000.
22. Přehled tříd a vyučovaných oborů ve školním roce 1999/2000.
23. Pokyn ředitele č. 11/1999 ze dne 12. května 1999 (Opatření k odstranění závad).

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 105 103/99-2080 byly odstraněny, avšak 
komplexní kontrolou všech učebních plánů školy byly zjištěny některé nedostatky v dálkové 
formě studia.
Pozitivní posun byl zaznamenán v materiálním vybavení školy.



Inspekční zpráva - str. 5

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

vedoucí týmu RNDr. Radmila Hýblová Dr. Radmila Hýblová, v.r.

člen týmu Ing. Jan Černý Ing. Jan Černý, v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 7. dubna 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. duben 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

RNDr. Jaroslav Demel Dr. Jaroslav Demel, v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 5. květen 2000 Mgr. Peška v.r.
Zřizovatel 23. červen 2000 čj. 105136/00-2080

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly vzneseny.




